
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

37

3-5Změny a výluky v dopravě

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

2 Pozvánky na zajímavé akce 
v Jihomoravském kraji

6-9

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

SEN NA KOLEJÍCH

Když se řítím novým vlakem
připadám si býti ptákem
klidná jízda, žádné šoky
jezdit u nás může roky.

Design jako od Versace
po kolejích nezaskáče

v sedadlech si záda medí 
dobře se v nich totiž sedí
a když mobil ztrácí hlavu

usb mu dodá šťávu.

Zdá se mi to nebo nezdá?
V našem kraji vyšla hvězda

není to jen fantazie
to přijela Moravie! 

 

Jednodenní jízdenky

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

ZMĚNY V DOPRAVĚ
STÁTNÍ SVÁTEK 28. 9. 2022

Vážení cestující,

ve středu 28. září 2022 je v České republice státní svátek. Na linkách IDS JMK bude platit 
jízdní řád platný pro soboty a neděle. V Brně na linkách 12 a 53 bude platit jízdní řád pro 
neděle. Sledujte prosím poznámky v jízdních řádech.

POZOR: v tento ten jsou uzavřena velká nákupní centra. Linka 78 nebude obsluhovat zastávky 
Modřice, Decathlon a Modřice, XXXLutz. Linka OLY (Olympia bus) bude zcela mimo provoz.

TIP: V tento den platí výhodné jednodenní jízdenky - jedna jednodenní jízdenka základní 
platí pro 2 dospělé + 3 děti do 15 let! Více na straně 2.

Plánované změny v dopravě 

Počátkem října budou platit nové jízdní řády na několika linkách IDS JMK.

Od 1. října 2022 se upravují jízdní řády městské dopravy v Břeclavi. Jízdní řády budeme 
postupně uveřejňovat na webu www.idsjmk.cz.

CESTOVÁNÍ
VLAKEM

PROSÍME NEZAPOMEŇTE, 
že jednorázové papírové 
jízdenky zakoupené předem 
z automatu nebo na 
pokladně ČD musíte před 
nástupem do vlaku označit 
na nástupišti.

Průvodčí jízdenky neoznačují!

Doporučujeme kupovat jízdenky v 
mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON. 

Do vlaku nebo autobusu nastupujte již 
s platnou jízdenkou.

Děkujeme za pochopení.

Označování jízdenek
na nástupišti



Na celodenní výlety se vám vyplatí
Jednodenní jízdenky IDS JMK
Jednodenní jízdenky umožní pohodlné a bezstarostné cestování 
především o víkendech a ve státní svátky.
 
V nepracovní dny mohou s jednou jednodenní jízdenkou 
základní přenosnou společně cestovat dva cestující nad 
15 let a až tři děti do 15 let.  
Varianty jednodenních jízdenek:

Jednodenní všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech tarifních zónách IDS 
JMK včetně brněnských zón 100+101. Cena jízdenky 190 Kč.
Jednodenní mimobrněnská všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech 
zónách IDS JMK mimo brněnské zóny 100+101. Cena jízdenky 150 Kč. 
Jednodenní brněnská jízdenka pro tarifní zóny 100+101. Jízdenka platí pouze 
ve dvou brněnských zónách 100+101. Cena jízdenky 90 Kč.

Např. pokud si koupíte jízdenku pro město Brno, pak stačí jet jenom čtyři cesty a 
už se vám jízdenka vyplatí  (za obyčejné jízdenky zaplatíte 100 Kč, za jednodenní 
jízdenku 90 Kč). Jednodenní jízdenky se prodávají ve třech variantách: pro město 
Brno (zóny 100 + 101) za 90 Kč, pro všechny zóny mimo 100 + 101 za 150 Kč a 
celosíťové za 190 Kč. Jednodenní jízdenky lze koupit především na železničních 
stanicích, u řidičů regionálních autobusů.
Turistické jízdenky pro vybrané oblasti Jihomoravského kraje platí stejně 
jako klasické turistické jízdenky 24 hodin od označení nebo zakoupení u řidiče 
regionálního autobusu. V nepracovní dny s jednou základní jízdenkou přenosnou 
mohou cestovat až dvě osoby starší 15 let s maximálně 3 dětmi do 15 let. Můžete 
zakoupit jízdenku pro oblast Moravského krasu, Slovácka, Pálavy nebo Podyjí. 

Pálava - jízdenka platí v zónách 530, 535, 537, 540, 545, 550, 551, 552, 555, 560, 561, 
562, 565, 570, 571, 572, 575, 580, 581, 582, 585, 592, 912. Cena jízdenky 100 Kč.
Podyjí - jízdenka platí v zónách 459, 479, 550, 560, 570, 580, 800, 810, 812, 815, 
817, 818, 820, 822, 823, 825, 829, 831, 832, 833, 835, 837, 839, 843, 845, 847, 855, 

857, 867, 877. Cena jízdenky 100 Kč.
Moravský kras - jízdenka platí v zónách 220, 225, 226, 230, 232, 235, 236, 240, 
245, 246, 250, 255, 256, 257, 260, 262, 265, 266, 267, 270, 275, 277, 280, 285, 286, 

287, 297, 290, 295. Cena jízdenky 100 Kč.
Slovácko - jízdenka platí v zónách 565, 572, 575, 585, 630, 640, 650, 652, 653, 660, 
662, 665, 675, 685, 687, 689, 695, 900, 910, 912, 915, 917, 925, 935, 945, 955, 965 
a 975. Cena jízdenky 100 Kč.

Jízdenky jsou v prodeji u řidičů regionálních autobusů (s číslem 100 a výše) a na 
železničních stanicích. 

Nechcete kupovat jízdenky přes e-shop nebo 
aplikaci? Ve všech vozidlech IDS JMK – 
ve vlacích, v regionálních autobusech i 
v brněnské městské dopravě zaplatíte 
bankovní kartou!

JÍZDENKY
PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
   JEDNORÁZOVÉ 
   JEDNODENNÍ

Na bankovní kartě:
eshop.idsjmk.cz

V appce na mobilu:
IDS JMK 
POSEIDON
                                  

Stahujte App
IDS JMK POSEIDON

IDS JMK 

XXXX XXX XXXX XXXX 

24 H

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

37INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

NEJLEVNĚJŠÍ NEJLEVNĚJŠÍ 
JEDNODENNÍ JÍZDENKYJEDNODENNÍ JÍZDENKY

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

37INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

VLAKOVÁ VÝLUKA BRNO - KŘENOVICE
24. 9. 2022 (7:30) - 25. 9. 2022 (15:00)

S2

Od 24. 9.2022 od 7:30 hodin nepřetržitě do 25. 9. 2022 do 15:00 hodin 
v úseku Brno hl.n. - Křenovice horní nádr. jsou vlaky odřeknuty a 
nahrazeny autobusy až do/z Brna hl.n.
Autobusy náhradní dopravy budou jezdit dle výlukového jízdního 
řádu obousměrně po dvou odlišných trasách linky xS2:

• trasa A (obslužný spoj) – Brno hl.n. – Křenovice hor.n.: zastavuje ve 
všech zastávkách a odjíždí z Brna o 11 minut dříve a do Brna přijíždí 
později než vlak.

• trasa B (rychlý spoj) do/z Brno hl.n. - Sokolnice-Telnice: Z Brna odjíždí 
o 5 minut dříve a nezajíždí do stanice Brno-Chrlice.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:

• Brno hl.n. (trasa A, B) - před staniční budovou u viaduktu Křenová
• Brno-Chrlice (trasa A)- u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Chrlice, nádraží“;

• Sokolnice-Telnice (trasa A, B) - u nádražní budovy na zastávce 
autobusů IDS JMK „Sokolnice, žel. st.“;

• Újezd u Brna (trasa A) - na ulici Nádražní na zastávce autobusů IDS 
JMK „Újezd, Revoluční“;

• Hostěrádky-Rešov (trasa A)- na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hostěrádky-Rešov“;
• Zbýšov (trasa A)- na zastávce autobusů IDS JMK „Zbýšov“;
• Křenovice horní n. (trasa A) - u nádražní budovy na zastávce autobusů 
IDS JMK „Křenovice, hor. žel. st.“

• Rousínov (trasa A) - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Rousínov, 
rozc. k žel.st. 0,1“

• Luleč (trasa A) - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Luleč, rozc. k 
žel.st. 0,2“

• Vyškov na Moravě (trasa A) - u nádražní budovy na zastávce autobusů 
IDS JMK „Vyškov, žel. st.“

VÝLUKA SLAVĚTICE - DALŠÍ ETAPA
26. 9. - 31. 10. 2022

441, 442
 Od 26. 9. 2022 do 31. 10. 2022 bude další etapou pokračovat 
výluka u Slavětic, která navazuje na předchozí etapu, která 
bude ukončena 25. 9. 2022.

Linka 441 spoje 81, 82 a 24 - pojedou mezi zastávkami Slavětice a 
Hrotovice, aut. nádr. odklonem po obousměrné objízdné trase: zast. 
Slavětice - sil. II/152 - sil. II/399 - kolem obce Dalešice - sil. III/15245 

- zast. Hrotovice, aut. nádr. Poslední večerní spoj 21 do Hrotovic 
pojede mezi zastávkami Slavětice a Hrotovice, aut. nádr. závlekem 
ze Slavětic po místní komunikaci přes Rouchovany zpět do Slavětic 
a dále do Hrotovic, aut. nádr. po objízdné trase jako spoje 81, 82 a 
24. Spoje 53, 91, 207, 54, 92 a 208 budou ukončeny resp. začínat v 
zastávce Slavětice.

Spoje linky 442 jedou v úseku mezi zastávkami Rouchovany a 
Hrotovice, aut. nádr. resp. opačně odklonem po obousměrné 
objízdné trase: zast. Rouchovany - sil. II/399 - místní komunikace 
do Slavětic - dočasná zast. Slavětice - sil. II/152 - křižovatka sil. 
II/152xII/399 - sil. II/399 - kolem obce Dalešice - sil. III/15245 - zast. 
Hrotovice, aut. nádr.

Změna zastávek:
zastávky Slavětice - pro linku 442 a linku 441 spoj 21 přeloženy na 
silnici II/152 na kraj obce Slavětice ve směru na Hrotovice
zastávky Slavětice, rozc. 2.0 - dočasně zrušeny bez náhrady, bez 
obsluhy linkami 441 a 442 IDS JMK
zastávky Hrotovice, správa silnic - dočasně zrušeny bez náhrady, 
bez obsluhy linkami 441 a 442 IDS JMK

MOŽNÉ ZPOŽDĚNÍ NA LINCE 655 - ODKLON
22. 9. - 7. 10. 2022

655
Linka 655 jede v úseku mezi zastávkami Ždánice, šroubárna - 
Archlebov resp. opačně odklonem po obousměrné objízdné 
trase po silnicích II/431 a I/54 bez vlivu na polohy stálých 
zastávek od 22. 9. do 7. 10. 2022.

PŘESUN ZASTÁVKY ŠTÍTARY, ODB. NA PLÁŽ
26. 9. - 16. 12. 2022

830
Linka 830 jede mezi Štítary a Zálesím odklonem. Štítary, odb. 
na pláž je přesunuta za křižovatku s příjezdovou komunikací k 
pláži od 26. 9. 2022.
Změna zastávek:
Štítary, odb. na pláž je přesunuta na silnici II/408 před odbočku na 
objízdnou trasu.

ZMĚNA: LUBĚ BEZ OBSLUHY
24. A 25. 9. 2022

235
 V sobotu a v nově i v neděli 24. a 25. 9. 2022 je kvůli rekonstrukci 
komunikace zastávka Lubě bez obsluhy. Spoje linky 235 vyčkají 
v zastávce Žernovník, ObÚ na odjezd podle jízdního řádu.

Změna zastávek:
Zastávka Lubě je bez obsluhy.

PŘESUN ZASTÁVKY ŽABČICE, U MAHOVSKÝCH 
SMĚR ŽIDLOCHOVICE

26. 9. - 31. 10. 2022

520
Žabčice, U Mahovských směr Židlochovice je přesunuta o 70 
metrů vpřed od 26. 9. do 31. 10. 2022.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

37INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

VÝLUKA TRAMVAJÍ NA STAROU OSADU
24. - 25. 9. 2022

2, 3, 27
Z důvodu výměny kolejí bude o víkendu 24. – 25. září 2022 
celodenně vyloučen provoz tramvají do smyčky Stará osada.

Tramvajová linka 2 bude v provozu pouze v úseku (Modřice, smyčka 
–) Ústřední hřbitov – Tkalcovská a dále pojede odklonem do zastávky 
Jugoslávská. Neobslouží tak zastávky Vojenská nemocnice, Kuldova 
a Stará osada. Ze zastávky Jugoslávská budou tramvaje pokračovat 
jako linka 3 směr Rakovecká.
Tramvajová linka 3 bude v provozu pouze v úseku Rakovecká – 
Jugoslávská. Neobslouží tak zastávky Vojenská nemocnice, Kuldova 
a Stará osada. Ze zastávky Jugoslávská budou tramvaje pokračovat 
jako linka 2 směr Ústřední hřbitov (– Modřice, smyčka).

Náhradní dopravu zajistí linka 27 (provoz zajistí autobusy), která 
bude ze zastávky Stará osada prodloužena přes zastávky Kuldova 
a Vojenská nemocnice do zastávky Jugoslávská. Zastávka Stará 
osada ve směru na Jugoslávskou bude obsluhována na nástupišti 
3 (zastávka linky 84), ve směru do Líšně bude linka 27 zastavovat 
na nástupišti 8 (zastávka linky 44). Zastávka Jugoslávská bude pro 
výstup i nástup obsluhována na zastávce linky 82 u Domu zdraví.

Přestup mezi linkami 2 a 3 a linkou 27 je možný v zastávce 
Jugoslávská.

STŘEDEČNÍ OMEZENÍ DOPRAVY PO BLANSKU A KE 
SKALNÍMU MLÝNU 

28. 9. 2022 (10 -18)

221, 222, 223, 226, 234
Ve středu 28. 9. 2022 od 10:00 do 18:00 hodin bude z důvodu 
konanání sportovní akce Půlmaraton Moravským krasem 
upraven provoz na některých linkách v Blansku a také bude 
omezen provoz na lince 226 Krasobus ke Skalnímu Mlýnu v době 
od 13:30 do 17:00 hodin!
Linka 221 pojede mezi zastávkami Poliklinika a Bezručova/Kaufland 
odklonem ulicemi Sadová, Smetanova, Vodní a Mlýnská. Na trase 
zastaví ve směru Okružní na zastávce Poříčí a vynechá zastávku 
Seifertova, ve směru Aut. st. vynechá zastávku Náměstí Svobody a 
zastaví na přesunuté zastávce Náměstí Republiky v ulici Sadová.
Linky 222 a 223 pojedou mezi zastávkami Poliklinika/Pošta a 
Dvorská/Hřbitov/Bezručova odklonem ulicemi Sadová, Smetanova, 
Vodní a Mlýnská. Na trase zastaví ve směru Sever na zastávce 
Poříčí a vynechá zastávku Seifertova, ve směru Aut. st. zastaví na 
přesunuté zastávce Náměstí Svobody v ulici Dvorská u Restaurace U 
Štěpánků a na přesunuté zastávce Náměstí Republiky v ulici Sadová.
Linka 226 pojede mezi zastávkami Hřbitov a Svitavská odklonem 
ulicemi Mlýnská, Vodní a Svitavská. Na odklonové trase zastaví na 
přesunuté zastávce Náměstí Svobody v ulici Dvorská u Restaurace 
U Štěpánků a vynechá zastávku Náměstí Republiky. Navíc v čase od 
13:30 do 17:00 budou zrušeny všechny spoje do a ze Skalního mlýna.
Linka 234 pojede mezi zastávkami Bezručova a Svitavská odklonem 
ulicemi Mlýnská, Vodní, Svitavská a na trase neobslouží zastávku 
Náměstí Republiky.
Změna zastávek:
Seifertova - zastávka bez obsluhy, náhradní zastávka Poříčí
Náměstí Republiky - zastávka přesunuta do ulice Sadová mezi 
křižovatky s ulicemi Smetanova a Seifertova. Přesunutou zastávku 
neobsluhuje linka 226.
Náměstí Svobody - zastávka přesunuta do ulice Dvorská k 
Restauraci U Štěpánků. Přesunutou zastávku neobsluhuje linka 221.
Všechny zastávky v úseku Autobusové stanoviště až Skalní Mlýn 
v čase 13:30 - 17:00 na lince 226 bez obsluhy

OMEZENÍ VE VELKÝCH BÍLOVICÍCH - PŘESUN 
ZASTÁVKY VELKÉ BÍLOVÍCE, KOVÁRNA VE SMĚRU 
MORAVSKÝ ŽIŽKOV

25. 9. 2022 (14:00 - 23:59)

542, 556
Linky 542 a 556 pojedou mezi zastávkami Velké Bílovice, kovárna 
a Velké Bílovice, aut. nádr. odklonem po místních komunikacích 
po následující trase 25. 9. 2022 od 14:00 hodin do 23:59 hodin.:
Ve směru z Moravského Žižkova ve Velkých Bílovicích ulicemi 
U Školky - Mírová - Podivínská. V tomto směru jízdy obsluhují 
standardně všechny zastávky po trase.-
Ve směru do Moravského Žižkova ve Velkých Bílovicích ulicemi 
Svárov - U Hřiště - Záhumní - Čejkovská. V tomto směru jízdy je 
zastávka „Velké Bílovice, kovárna“ pro linky 542 a 556 přesunuta na 
ulici Čejkovskou.
Zastávka „Velké Bílovice, kovárna“ pro linky 542 a 556 - POUZE 
VE SMĚRU Moravský Žižkov - Břeclav / Hodonín přesunuta na 
ulici Čejkovskou poblíž křižovatky se silnicí směr Moravský 
Žižkov.

PŘESUN ZASTÁVKY KRUMVÍŘ
23. 9. - 31. 12. 2022

109
Zastávka „Krumvíř, žel. st.“ bude v obou směrech v termínu od 
23. 9. cca do konce roku 2022 posunuta o cca 80 metrů ve směru 
Hodonín.
Změna zastávek:
Zastávka „Krumvíř, žel. st.“ bude v obou směrech posunuta o cca 
80 metrů ve směru Hodonín.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

37INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

VÝLUKA ZAJEČÍ - KOBYLÍ NA MORAVĚ
3. - 5. 10. 2022

S52
Dne 3. 10. 2022 od 7:20 do 14:40 hodin a ve dnech 4. a 5. 10. 2022 
od 7:30 do 14:30 hodin budou vlaky linky S52 v úseku Zaječí – 
Kobylí na Moravě nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí 
podle jízdního řádu linky xS52.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Kobylí na Moravě - před staniční budovou
Bořetice - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Bořetice“
Velké Pavlovice zastávka - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Velké Pavlovice, aut. nádr.“
Velké Pavlovice - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Velké 
Pavlovice, aut. nádr.“
Zaječí - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK „Zaječí, 
žel. st.“)
Pozor: Autobusy náhradní dopravy nebudou zajíždět k železniční 
zastávce Bořetice. Přestup mezi NAD a autobusy linek 551 budou 
probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Bořetice“.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

VÝLUKA HODONÍN - KOBYLÍ NA MORAVĚ
6. - 7. 10. 2022

S52
Ve dnech 6. a 7. 10. 2022 vždy od 7:50 do 15:05 hodin budou 
vlaky linky S52 v úseku Kobylí na Moravě – Hodonín nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucí podle výlukového jízdního 
řádu linky xS52.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Kobylí na Moravě - u staniční budovy
Brumovice – u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK „Brumovice, žel.st.“
Čejč – obci na zastávce autobusů IDS JMK „Čejč, náměstí“ (směr 
Hodonín stanoviště linky 109, směr Zaječí stanoviště linky 662)
Mutěnice zastávka – u nádraží na ulici Vinařská
Mutěnice – před staniční budovou
Hodonín - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Hodonín, žel. st.“

VÝLUKA TRAMVAJÍ MENDLOVO NÁMĚSTÍ
28. 9. 2022 (9 -18)

5, 6
Ve středu 28. září 2022 (státní svátek) od 9:00 do 18:00 vyloučen 
provoz tramvají na Mendlově náměstí.
Tramvajová linka 1 bude v provozu pouze v úseku Řečkovice – 
Václavská a dále pojede odklonem do smyčky Ústřední hřbitov.
Neobslouží tak zastávky Mendlovo náměstí, Výstaviště - hlavní vstup, 
Výstaviště - vstup G2, Lipová a Pisárky. Náhradou je možné použít 
mimořádnou autobusovou linku X a také pravidelné linky 25, 26, 37 a 
52. Pozor, zastávku Výstaviště - vstup G2 bude obsluhovat pouze linka X.
Tramvajová linka 5 bude v provozu pouze v úseku Štefánikova 
čtvrť – Mendlovo náměstí. Neobslouží tak zastávky Poříčí, 
Nemocnice Milosrdných bratří, Celní, Hluboká, Ústřední hřbitov a 
Ústřední hřbitov - smyčka. V úseku Mendlovo náměstí – Poříčí je 
možné použít mimořádnou autobusovou linku X, v úseku Poříčí 

– Ústřední hřbitov je možné použít odkloněnou linku 1 a také 
pravidelnou linku 2.
Tramvajová linka 6 pojede v úseku Česká – Poříčí odklonem 
přes náměstí Svobody a ulicí Hybešovou. Neobslouží tak zastávky 
Šilingrovo náměstí, Nemocnice u svaté Anny a Mendlovo náměstí. 
Zastávka Česká bude přeložena k nástupištím 5 a 6 (před kostel sv. 
Tomáše). Na odklonové trase obslouží všechny zastávky.
Náhradní dopravu zajistí autobusová linka X v trase Česká – 
Šilingrovo náměstí – Nemocnice u svaté Anny – Mendlovo 
náměstí – Poříčí – Výstaviště - hlavní vstup – Výstaviště - vstup 
G2 – Lipová – Pisárky. Zastávka Česká bude obsluhována na 
nástupištích 1/2 (v ulici Joštově). Zastávka Mendlovo náměstí bude 
ve směru na Poříčí přeložena na začátek ulice Křížové, ve směru na 
Českou bude obsluhována na nástupišti 12 („u lékárny“). Zastávka 
Poříčí bude obsluhována ve směru do Pisárek u chodníku na úrovni 
tramvajového ostrůvku, ve směru na Českou u tramvajového 
ostrůvku. Zastávky v úseku Výstaviště - hlavní vstup – Pisárky budou 
obsluhovány na zastávkách náhradní dopravy v ulici Hlinky.

PŘESUN ZASTÁVKY KUŘIM, PREFA, ROZC. - 1
25. 9. OD 7:00 HODIN - 26. 9. 2022

N91, 152, 162, 301, 310, 313
Zastávka Kuřim, Prefa, rozc. (oba směry) bude přesunuta od 25. 
9. 2022 od 7:00 hodin do 26. 9. 2022.
Zastávka Kuřim, Prefa, rozc. (směr Lipůvka / Podlesí) je pro linky 
152, 162, 301, 310 a 313 přesunuta:
v neděli 25. 9. 2022 od 07:00 hod. do 19:00 hod. přibližně o 100 
metrů vzad (za křižovatku se silnicí k věznici);
od neděle 25. 9. 2022 od 19:00 hod. do odvolání (předpoklad do 
pondělí 26. 9. 2022 do 24:00 hod.) přibližně o 330 metrů vzad (za 
křižovatku se silnicí k TE); pro spoj 131 linky 301 (odj. v 18:13 hod. 
směr Olešnice) a pro spoj 134 linky 301 (odj. v 17:43 hod. směr Brno) 
je přesunuta do zastávky Kuřim, TE.

PŘESUN ZASTÁVKY KUŘIM, PREFA, ROZC. - 2
25. 9. OD 7:00 HODIN - 26. 9. 2022

N91, 152, 162, 301, 310, 313
Zastávka Kuřim, Prefa, rozc. (směr TE / žel.st.) je pro linky N91, 
152, 162, 301, 310 a 313 přesunuta:
v neděli 25. 9. 2022 od 07:00 hod. do 19:00 hod. přibližně o 85 
metrů vpřed (za křižovatku se silnicí k věznici);
od neděle 25. 9. 2022 od 19:00 hod. do odvolání (předpoklad do 
pondělí 26. 9. 2022 do 24:00 hod.) přibližně o 30 metrů vzad.



 
 
 
 

      

Klub českých turistů Hodonín 
ve spolupráci s Městem Hodonín, Regionem Podluží 

a Českou unií sportu 
pořádá v sobotu 1. října 2022  

44. ročník turistického 

PPoocchhoodduu  sslloovváácckkýýmmii  vviinnoohhrraaddyy 
na trasách 6, 14, 15 a 23 kilometrů z Hodonína a Dolních Bojanovic do Nechor u Prušánek 

Start tras 23 a 14 km: 7:00 - 11:30, Hotel Grand, Wilsonova 6, naproti vestibulu železniční 
stanice v Hodoníně 
Trasa 23 km: Hodonín – Písečný – Dolní Bojanovice – Stará hora - Starý Poddvorov – Pusté - 
Poddvorovský větřák - Nový Poddvorov – rozhledna Na Podluží – Vrchní Nechory - vinné 
sklepy Nechory u Prušánek 
Trasa 14 km: Hodonín – Písečný – Dolní Bojanovice – Josefov, vinné sklepy – vinné sklepy 
Nechory u Prušánek 
Start tras 15 a 6 km: 7:30 - 12:00, foyer kulturního domu v Dolních Bojanovicích vedle 
restaurace Obecní dům, Hlavní 49; trasy jsou vedeny souběžně s trasami vycházejícími z 
Hodonína 
Cíl:   vinné sklepy Nechory u Prušánek (11:00 - 18:00) 
Startovné:  dospělí 60 Kč, mládež do 15 let 30 Kč  
Odměna: pamětní list, pohárek na víno s potiskem pochodu, dáreček  
Zajištěno posílení dopoledních autobusových spojů Hodonín – Dolní Bojanovice - Starý 
Poddvorov, odjezdy z autobusového nádraží v 7:52, mimořádný spoj 8:52 a 9:52. 
Z cíle v Nechorech od 13:30 zabezpečena kyvadlová autobusová doprava z parkoviště u 
křížku pod Nechorami do železniční stanice Moravská Nová Ves, kde budou mimořádně 
zastavovat regionální i mezinárodní rychlíky (poslední odjezd z Nechor v 18:30). 
Místní vinaři zajistili bohatou ochutnávku burčáků a vín s občerstvením, jste srdečně vítáni. 
Na rozhlednu Na Podluží je vstup na vlastní nebezpečí. Při výstupu na vyhlídkovou plošinu 
dbejte zvýšené opatrnosti a ohleduplnosti k ostatním návštěvníkům! Pochod se koná 
za každého počasí, každý registrovaný turista se pochodu účastní na vlastní nebezpečí.  
V Nechorech se mohou účastníci zaregistrovat na trasu vedenou ve směru rozhledna Na 
Podluží – Starý Poddvorov, zvonička – Dolní Bojanovice – Josefov, vinné sklepy – vinné 
sklepy Nechory (16 km)  
Na jednotlivých trasách vlastní značení (šipka s hroznem). 
Více na: www.spoluhraci.cz/kcthodonin 
 

  

 
 
 
 

      

Klub českých turistů Hodonín 
ve spolupráci s Městem Hodonín, Regionem Podluží 

a Českou unií sportu 
pořádá v sobotu 1. října 2022  

44. ročník turistického 

PPoocchhoodduu  sslloovváácckkýýmmii  vviinnoohhrraaddyy 
na trasách 6, 14, 15 a 23 kilometrů z Hodonína a Dolních Bojanovic do Nechor u Prušánek 

Start tras 23 a 14 km: 7:00 - 11:30, Hotel Grand, Wilsonova 6, naproti vestibulu železniční 
stanice v Hodoníně 
Trasa 23 km: Hodonín – Písečný – Dolní Bojanovice – Stará hora - Starý Poddvorov – Pusté - 
Poddvorovský větřák - Nový Poddvorov – rozhledna Na Podluží – Vrchní Nechory - vinné 
sklepy Nechory u Prušánek 
Trasa 14 km: Hodonín – Písečný – Dolní Bojanovice – Josefov, vinné sklepy – vinné sklepy 
Nechory u Prušánek 
Start tras 15 a 6 km: 7:30 - 12:00, foyer kulturního domu v Dolních Bojanovicích vedle 
restaurace Obecní dům, Hlavní 49; trasy jsou vedeny souběžně s trasami vycházejícími z 
Hodonína 
Cíl:   vinné sklepy Nechory u Prušánek (11:00 - 18:00) 
Startovné:  dospělí 60 Kč, mládež do 15 let 30 Kč  
Odměna: pamětní list, pohárek na víno s potiskem pochodu, dáreček  
Zajištěno posílení dopoledních autobusových spojů Hodonín – Dolní Bojanovice - Starý 
Poddvorov, odjezdy z autobusového nádraží v 7:52, mimořádný spoj 8:52 a 9:52. 
Z cíle v Nechorech od 13:30 zabezpečena kyvadlová autobusová doprava z parkoviště u 
křížku pod Nechorami do železniční stanice Moravská Nová Ves, kde budou mimořádně 
zastavovat regionální i mezinárodní rychlíky (poslední odjezd z Nechor v 18:30). 
Místní vinaři zajistili bohatou ochutnávku burčáků a vín s občerstvením, jste srdečně vítáni. 
Na rozhlednu Na Podluží je vstup na vlastní nebezpečí. Při výstupu na vyhlídkovou plošinu 
dbejte zvýšené opatrnosti a ohleduplnosti k ostatním návštěvníkům! Pochod se koná 
za každého počasí, každý registrovaný turista se pochodu účastní na vlastní nebezpečí.  
V Nechorech se mohou účastníci zaregistrovat na trasu vedenou ve směru rozhledna Na 
Podluží – Starý Poddvorov, zvonička – Dolní Bojanovice – Josefov, vinné sklepy – vinné 
sklepy Nechory (16 km)  
Na jednotlivých trasách vlastní značení (šipka s hroznem). 
Více na: www.spoluhraci.cz/kcthodonin 
 

  

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

37INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

POZVÁNKY POZVÁNKY 
NA KONCERT A VÝSTAVUNA KONCERT A VÝSTAVU

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

  https://www.mekstisnov.cz/muzeum/akce/tisnov-zije-zeleznici-aneb-za-vlakem-vlak



Přístup k Punkevním jeskyním, Kateřinské jeskyni, Propasti Macocha, ...

Pozor: ve středu 28. 9. 2022 (státní svátek) čase 13:30 - 17:00 nejede Krasobus mezi Blanskem a Skalním mlýnem!



Znojmo
Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Kyjov

Vyškov

Houbařská sezóna je v plném proudu. Hříbky rostou prakticky na celém území Jihomoravského 
kraje. Využijte následující víkend a státní svátek 28. 9. 2022 a vyjeďte do lesa a nasbírejte plný 
košík. Prosíme respektujte ochranu přírody a krajiny a sbírejte tam, kde je to povolené.

V okolí Brna, na Tišnovsku, Nedvědicku. na Blanensku, na Letovicku, na Znojemsku i na 
Slovácku.

Na Tišnovsko - vlaky linek S3 a R9 + dále vlakem S31.
Na Boskovicko - autobusy náhradní dopravy + přestup na další autobusy. 
Na Znojemsko - využijte spojení vlakem nebo autobusem 108.

...

Možností je mnoho - spojení hledejte na www.idsjmk.cz.
O víkendech a o státních svátcích využívejte jednodenní jízdenky IDS JMK.

Přejeme Vám plné košíky!

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

37INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

TIP NA VÝLETTIP NA VÝLET
DO LESŮ NA HŘÍBKY A BEDLYDO LESŮ NA HŘÍBKY A BEDLY

Tiskové chyby vyhrazeny

Brno

Mikulov


